
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  N.  8  DEL  30 .03.2011 
 
OGGETTO: “ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE (SAD)  E IL SERV IZIO SOCIALE DI BASE 
(SSB) E REGOLAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILI ARE”.  
 
 

------------------------ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
L’Assessore Biffi Davide relaziona in merito all’argomento; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 22.12.2006, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stata, tra l’altro, approvata la convenzione per la gestione del Servizio di Assistenza 
Domiciliare (SAD) e il Servizio Sociale di Base (SSB) composta da n. 18 articoli da stipularsi tra i 
Comuni tra il Comune di Oggiono (Capofila) ed i Comuni di Annone Brianza,  Bosisio Parini, Castello 
Brianza, Cesana Brianza, Civate, Colle Brianza, Costamasnaga, Dolzago, Garbagnate Monastero, Ello, 
Molteno, Nibionno,  Rogeno, Sirone e Suello, avente durata di anni 3 (tre) a decorrere dall’01.01.2007 
sino al 31.12.2009; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.09.2009, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata prorogata la convenzione per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) e il 
Servizio Sociale di Base (SSB) composta da n. 18 articoli da stipularsi tra i Comuni di Oggiono 
(Capofila) ed i Comuni di Annone Brianza,  Bosisio Parini, Castello Brianza, Cesana Brianza, Civate, 
Colle Brianza, Costamasnaga, Dolzago, Garbagnate Monastero, Ello, Nibionno, Rogeno, Sirone e 
Suello, avente durata fino al 31.05.2011; 
  
Vista la convenzione per la gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) e il Servizio Sociale 
di Base (SSB) composta da n. 18 articoli  regolarmente  sottoscritti dai sindaci dei predetti comuni 
nonché il Regolamento per il Servizio di Assistenza Domiciliare  composto da n. 15 articoli; 
 
Vista, altresì,  l’allegata e-mail del 19.01.2011, qui pervenuta il 20.01.2011 prot. n. 780, con la quale il 
Comune di Oggiono trasmette copia della convenzione per la gestione sovraccomunale servizio 
SAD/SSB ed il Regolamento del SAD, con le modifiche stabilite nell’incontro del 02.12.2011 ;   
  
Ritenuto di dover approvare l’allegata convenzione per la gestione del Servizio di Assistenza 
Domiciliare (SAD) e il Servizio Sociale di Base (SSB) composta da n. 18 articoli da stipularsi tra il 
Comune di Oggiono (Capofila) ed i Comuni di Annone Brianza,  Bosisio Parini, Castello Brianza, 
Cesana Brianza, Civate, Colle Brianza, Costamasnaga, Dolzago, Garbagnate Monastero, Ello, Nibionno, 
Rogeno, Sirone e Suello, al fine di  sviluppare interventi di adeguato livello tecnico – qualitativo a 
favore del cittadino-utente, avente durata fino al 31.12.2014; 
 
Visto ed esaminato il testo del Regolamento del Servizio di Assistenza Domiciliare composto da n. 15 
articoli e dalla Tabella delle fasce di contribuzione per le prestazioni sociali  agevolate a domanda 
individuale e ritenutolo meritevole di approvazione;        
 
Si dà atto che tutta la discussione è contenuta nei files registrati agli atti d’ufficio, ai sensi della Legge n. 
241/1990; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 15 e 32 del vigente Statuto Comunale; 
 
 



Visto il parere espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 10 e voti  contrari n. 0, astenuti n. 0,  espressi per alzata di mano 
 
  

DELIBERA 
 
 
- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’allegata convenzione per la gestione del Servizio di 
Assistenza Domiciliare (SAD) e il Servizio Sociale di Base (SSB) composta da n. 18 articoli da 
stipularsi tra i Comuni di Oggiono (Capofila) ed i Comuni di Annone Brianza,  Bosisio Parini, Castello 
Brianza, Cesana Brianza, Civate, Colle Brianza, Costamasnaga, Dolzago, Garbagnate Monastero, Ello, 
Nibionno, Rogeno, Sirone e Suello, avente  durata fino al  31.12.2014, costituente parte integrante ed 
essenziale della presente deliberazione; 
 
- di approvare l’allegato Regolamento per il Servizio di Assistenza Domiciliare composto da n. 15 
articoli e dalla Tabella delle fasce di contribuzione per le prestazioni sociali  agevolate a domanda 
individuale, costituente parte integrante ed essenziale della presente deliberazione; 
 
- di dare atto che il Sindaco pro-tempore provvederà alla stipulazione della suddetta convenzione, 
dopo l'esecutività della presente deliberazione; 
 
- di dare atto che il Comune di Nibionno si riserva la facoltà di integrare con propri fondi di bilancio, 
sulla base di una relazione dell’Assistente Sociale, la differenza tra la contribuzione dovuta dagli utenti 
in osservanza della tabella predetta e la contribuzione dovuta inerente il servizio precedentemente 
erogato da questa Amministrazione Comunale; 
 
- di demandare al Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali 
e Pubblica Istruzione l'adozione delle determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto stabilito 
con il presente atto.---- 
 
 
 
 

                  


